
平成３０年１０月２６日

各  位 

株式会社 北陸銀行

株式会社 アース・コーポレーション の私募債引受について

～ 銀行保証付無担保私募債 ～

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、株式会社 アース・コーポレーション の発行する銀行

保証付無担保私募債（ほくぎんエコ私募債）を引き受けいたしましたので、下記の通りご案

内申し上げます。

 銀行保証付無担保私募債は、無担保で金融機関が 100％保証を付し、かつ金融機関が総額

を引き受ける社債をいい、純資産額や自己資本比率など一定の高い適債基準を充足する必要

があり、財務内容や業績見通しなどの厳しい審査基準をクリアした優良企業が発行できるも

のです。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   株式会社 アース・コーポレーション（代表取締役 野﨑 裕功）

           富山県富山市桜木町３－１１－９０６

 （２）発 行 日   平成３０年１０月２６日（金曜日）

 （３）発 行 額   １００百万円

 （４）期 間   ３年

 （５）引受銀行   北陸銀行（全額）

 （６）資金使途   業容拡大に伴う事業資金に充当

２．発行企業について 

（１） 私募債発行企業である 株式会社 アース・コーポレーション は、北陸地方を中心

に産業廃棄物処理業を営んでおります。長年の事業経験により培われたノウハウに

より、各種汚泥処理過程において農業用堆肥や建設用資材をリサイクル生産してい

ます。当社は持続可能な環境社会への貢献をモットーに更なる技術革新・事業拡大

を目指しています。

（２） なお、当社は環境への負担に配慮した「バイオマス燃料製造プラント」等により、

産業廃棄物再資源化に努めております。また各種 ISO 規格を取得しており「安全」

「安定的」な処理の実現がなされております。当行ではこのように環境へ配慮して

いる企業に提供させていただく「ほくぎんエコ私募債」として本件を引き受けいた

します。

当行では、お客さまの資金調達のお手伝いを今後とも積極的に行ってまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ 

江端、岡島 TEL(076)423－7502


